资助诚信教育主题活动

根据《教育部全国学生资助管理中心关于大力开展2022年高校学生资助诚信教育主题活动的通知》(教助中心〔2022〕18号)要求,在做好国家助学贷款宣传教育的基础上,为落实好我校学生资助诚信教育主题活动,大力增强青年学生的诚信意识、责任意识和金融防诈骗意识,结合我校实际，决定在全院范围内开展诚信主题系列教育活动。现将有关事项通知如下：
1、 活动目的
结合校园文化融合诚信、感恩、励志主题，通过小品、演讲等生动活泼、寓教于乐的方式，广泛宣传国家助学贷款及其他资助政策，普及征信、金融等相关知识，提高防范意识，谨防网络诈骗。引导学生诚实守信、珍爱信用、理性借贷，提高学生诚信意识、金融意识、风险意识、法律意识，增强当代大学生的责任感。
2、 活动主题
资助诚信立德立行
3、 [bookmark: _GoBack]活动内容
1. 参赛内容：内容紧扣诚信主题，分为演讲和小品展演
2. 参赛要求：
1) 主题明确。参赛作品内容要求积极向上，展演内容完整，具有艺术表现力和感染力，反映校园生活，贴近大学生实际；
2) 主题突出。以倡导诚信、感恩、励志等为主旨。小品展演人数为6人以内，演绎时间为3-6分钟；演讲2人以内，时间为2-5分钟（备注：道具服装、背景音乐需自行准备）。

4、 活动时间
暂定2022年6月7日（具体时间以通知为准）
5、 比赛地点
学术报告厅
6、 活动对象
全体在校师生
7、 赛事安排策划
1. 初赛
时间为2022年5月31日之前，各系评选出优秀参赛作品，将晋选决赛名单（附件一）、汇总表（附件二）和所需背景材料（如：音乐、PPT）在2022年5月31日下午5点前报送至学生工作部学生资助管理中心。
2. 决赛
1) 小品名额设定为13组：护理系5支队伍，药学系3支队伍，医技系2支队伍，健康管理系2支队伍，临床系1支队伍。
2) 演讲名额设定为15组：护理系6支队伍，药学系4支队伍，医技系2支队伍，健康管理系2支队伍，临床系1支队伍。
3) 邀请团队
音乐社、书法社、荣获国家奖学金代表发言
8、 评分原则
依据主题内容、艺术表演水平、感染力和舞台效果等展开评比。
9、 奖项设置
(1） 演讲
1、一等奖：1组
2、二等奖：3组
3、三等奖：5组
4、优秀奖：若干组
（二）小品
1、一等奖：1组
2、二等奖：3组
3、三等奖：5组
4、优秀奖：若干组
（注：一等奖的老师为优秀指导老师）
10、 注意事项
1、 报名表需在规定时间内上交，过期不候
2、 参赛人员需注意展演时间

学生工作部
学生资助管理中心
2022年5月18日